
日病薬発第３０－１５９号 

平成３０年１０月２９日 

 

都道府県病院薬剤師会 会長 殿 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会  長  木 平  健 治 

薬剤業務委員会         

委 員 長  室 井  延 之 

 

 

入退院支援に関する事例収集について（お願い） 

 

 

 平素より日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 近年、医療機能の分化及び地域包括ケアシステムの推進により、高度急性期

病院、急性期病院、回復期病院、慢性期病院や在宅等において、安心で安全な

薬物療法を継続的に実施することが求められており、病院間や薬局、介護施設

との連携や情報提供が極めて重要であります。しかしながら、現状ではそれら

の間での薬物療法に関する連携や情報共有は大きく進んでおりません。 

 上記の事を踏まえ、薬剤業務委員会では、シームレスな医療連携に必要な薬

剤師業務について検討するために、入院・外来医療と在宅医療とを繋ぐ薬剤師

の入退院支援業務の事例を収集したいと考えております。 

 つきましては、貴下会員施設における薬剤師の入退院支援業務の事例につい

て、別紙の様式を利用し、平成３１年２月２８日（木）までに、貴会で取り纏

めの上、本会事務局総務課（somu@jshp.or.jp）宛に、件名を「入退院支援に

関する事例」として、メール添付でお送り下さいますようお願い申し上げま

す。 

 本事業の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願い申

し上げます。 

＜問い合わせ先＞ 

 一般社団法人 日本病院薬剤師会 

 事務局総務課 （担当：稲富、加藤） 

 TEL：03-3406-0485 

 E-mail：somu@jshp.or.jp 

mailto:somu@jshp.or.jp

